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eette 6-Tä- gliche Omaha Trtbano-Frctt- ag, den 9. April 1920
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2,m,nm,mii,nm,i,mi,!!,,,i,,ii,imii,,miiiwerden wir zu einem gegenscitgcn
Einvernehmen . gelangen."

Unsere nee B?iierstie? beste Bedieningz absolute

England will Herr km

eignen Hause fein
Erbittet sich -- merikiiische Ei'

Mischung i irische A

gklkgknheit.

Schluhberatung über Großer Verkauf von Kabekleidern im Camktag;
oorzuglülie Werte; iedrige Preise. 4. Flur Hauptgeböude.Nunllchkclt. Vierter Flur Hauptgebäude.

FriebensresolutisnH

zeichnet. Die' einzige Triebfeder
viele? Iren sei nur Haß gegen
England, dessen Aufgabe durch die
irisch . freundlichen Kundgebungen
Amerikas, .von dem wir Freund,
tönst iirtf Mtworkung wünschen,
dessen Einmischung in. unsere inne
rm Angelegenheiten wir nur all
grobe Unverschämtheit betrachten
können. Je früher Amerika sich klar
ma5t dah hvxt solche Einmischung in
demselben Maf zurückweisen, wie
ei eine Einmischung in feine Ange
lcgenhciten zurückweist, desto eher

tf- -,MNIMS STÖR KlDv
Washington. 9. April. Die De-

batte übe? die FrieöenZresolution,
die gestern daS Repräseiltantenhauj
den ganzm Zag descljästigte. wird
heute fortgesetzt werden. Die Tchlub
abstimmung wird heute nachinütag
gegen fünf Uhr erfolgen. Probe

London, 9. Zlpril. D! Ncso.
'tionen dcl amerikanischen Kongres

.'S zu Gunsten der irischen Freiheit
mtden van dem Earl von Sclborne
n einer in Alton gehaltenen Ncde

ls .große Unverschämtheit be

n LJp"F iSMKJJ
abstinunungen ergeben, daß die Ne '

solution mit einer Stimmenmehrheit
von etwa 60 Stimmen angenommen j

Ein grosser, geldsparender Verkauf von

Hart Schaffner & Marx
und andere Fabrikate

werden wird. Chmnp Clark, Linchm
und Flood leiten die demokratischen
Angriffe, während Mondcll. Maiden
und Loncworth für die Resolution
eintreten. Beide Seiten haben ihr
schwerstes Geschütz für die heutige
Debatte aufgespart.

X

Popnlärcs Symphonic-Konzcr- t

--

linneapolis Symphonie - Orchester
int ;

Uuöitsrium, Freitag, 16, April, 8:15 abends
Eintrittskarten: ?1.K nd $2.00, einschließlich KriigSsteutt. ,ienDÄezüge

Sie glauben vielleicht, daß wir unsern Verstand verloren
haben, wenn wir jetzt, zu einer Zeit, wo öie Preise so hoch sind
und alle Aussiebten dafür strecken, bah dieselben noch höher

'Ä

in , gehen, einen SpezialVerkauf von solch' feinen Kleidern be $1

Bankraub in St. 5suls
am hellen Sage

St. Louis, 9. April. Fünf
Banditen überfielen heute hier die
Lowell Bank, erbeuteten $9000 und

entkamen, trotzdem ihnen von Ber
folgern inehrere Revolversalven nach,
gesandt wurden.

Versammlung öes
Gmaha Musikvereins

Gestern abend '
fand die vertagte

VersaußMwng des Omaha Musik
Vereins unter recht erfreulicher Be
teiligung der Mitglieder statt. Der
Vorstand berichtete, daß aus der ge.
planten Verpachtung des ganzen
Vereins eientüms an die Omaha
Gewerkschaften nichts geworden ist.

Ausgebesserte

Armeehemden
rannr mauzen.

- Wir sind aber bei vollster Vernunft; wir beabsichtigen,
unseren Kunden zu helfen und sehen- - jetzt eine Gelegenheit,
dies zu tun. , ,

H
'' 'i

für
Tatsächliche Werte
von $45 bis $65, am
Samstag für nur . .

lveil diese die alte Congregational
Kirche an 19. und Davenport Str. !

zu ihrem Hauptquartier eingerichtet
haben. Der Vorsitzende empfahl.
daß nun daö n der Spezialver.
famm am 23. März besprochene

Programm int Durchführung kom

Alle sehr gut zum Tragen, oliven
farbig; jedes Hemde ist gut ausgebessert
und sieht sehr gut aus.

Tausende zur'' Auswahl.
Nur für diese Woche, dann werden

dieselben während der Sommermonate
verpackt.

SCOTT'S AteY GOODS STORE

1501 tzsward Stratze.

Wir erniedrigen die Preise als Spezialangebot. Sie
können die besten Kleider nunmehr billiger kaufen, als was
Ihnen dieselben kosten würden, wollten Sie dieselben im
Großhandel kaufen. '

Modelle für junge Männer, einfache oder Doppelknopf,
reihe, welche ganz gefüttert, andere viertelgefüttert. Welche

ganz, andere halb oder viertel seide-gefütte- rt.

Falls Sie mit dem Männerladen nicht sehr bekannt- - sind
--wenn Sie der Ansicht sind, daß nur angemessene Kleider
gute Kleider sein können, dann benutzen Sie nur etliche
Momente Ihrer kostbaren Zeit und verbringen Sie dieselben
im zweiten Flur.

Diese Anzüge sind h?rgest?Nt aus Tweeds, Cashmeres,
Worsteds, Flannels und blauem Serge-i- n den neuesten
Modellen, der Saison. - ; ;.:

.

men sollte, darin bestehend, dem
Verein genügend' Mitglieder zuzu.
führen, so daß er aller finanziellen

Sorgen in der Zukunft iiberhoben
fein würde. Die Sache fand gün
stige Aufnahme und wurde zum Be
schluk erhoben. Der Vorsitzer er
nannte hierauf diejenigen Herren
zu diesem Komitee, die-sic- h für die

Sache so warm ausgesprochen haben,
nämlich die Herren Henry HaubenS,
G. A. Stiukert. I. I. Heb und C.
B. Liver '

Storni Charles Schnauber gab ei.

Politische AnzeigePolitische Anzeigt

nen recht erfreulichen Finanzbericht
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Werte von $45 bis $65, am $wm
ÜÜiÜUSamstag zum Verkauf für .

' " Brandns Stores Zweiter Flur Herrenlade.
"

3

l'ber die Einnahmen oer grauen m
der Stü&yt und für den Kandyver-kau- f

gel:zentlich der jüngsten Unter
Haltungen ab, der mit besonderen,
Dank - angenommen wurde. Be
schlössen wurde am ersten Sonntag
im Mai eine musikalische Abend
unterbaltlma Zu aeben und das

stimmt für Üjllllllllllnllllllll!!ltlllllll!!IIIMIilllll!!IIIIIIIUlllllIII!l!IIIIIIIIlIIIIIIIIlll1llNI!llllllll!lllUtlll!l!!N

Schlußkonzert der Saison gelegent-- !

lich des Stiftungsfestes der Vereins,latte Conter
glicder .und Freunde des Vereins
freundlichst eingeladen sind. Schöne

Preise kommen zur Verteilung. Der

Eintrittspreis betragt 30 Ceiüs und

schlicht das Servieren von Kaffee

und Kuchen mit ein. Angenehme

am letzten Sonntag im Mai zu der
nnstalten. Besonders tüchtig Kräfte
sind für dieses Konzert in Aussicht

ten. An der Spitze steht der frühere
Staatssekretär Poole. Kontrakte
für den Ausbau von Staatsland,
straszcn sind sür nachstehende Be

trage in folgenden Counties der
geben worden: Grceley County,
$39,660.89 für Wegebau und Was.

scrlösungen; Morrill Countu $42,.

. Mitteltäßige bis gute. 18.25
18.75. I
Geschorene Lämmer, 1617.
Cull Lämmer, 14.0016.00.
Jährlinge. 16.7518.00.
Widder, 14.50-1S- .7S.

Gute mch ausgewählte Muttev
schafe. 13.7514.50. '

Mittelmäßige bis gute, 12.00
13.60.
Culls und Canners. 6-0- 0 10.00.

! genommen.

es Volkes
Stunden stehen alle Besuchern in
sicherer Aussicht.

'

Generalstreik abgesagt.
Madrid, Spanien. 9. April.,

Der am 31. März erklärte Gene

ralstreik in Santiago ist abgesagt
worden. Der Belagerungszustand
ist aufgehoben, und die Arbeit auf

genommen worden.

Usrtenkramchen öes
Damen AZusikvereins

Der DameN'Mufikverein veran
staltet nächsten Sonntag abend im

Heim des Omaha Musikvereinö ein

Aartenkränzchlm, wozu alle Mit
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Gute bis beste Jährlinge, 12.00
18.50.

Mittelgute bis gute. 10.00
12.00.

EewöhnNche bis ziemlich gute, 9
10.00.
Beefstiere, demoralisiert; ungleich
niedriger.
Gute bis ausgewählte, 18.00
14.00.
Ziemlich gute bis gute, 11.75
13.00.
Gewöhnliche bis gute, 10.00
11.75.
Kühe und Heifers, demoralisiert;
ungleich niedriger.
Kühe und Heifers, fest; 25c nie.

driger.
Gute bis prima. 10.0011.75.
Gute bis ausgeivilblre, 8.75
10.00.
Prima Kühe, 10.5011.75. .

Mittelmäßige bis gute Kühe, 8.50
10.50.

, Gewöhnnliche bis mittelmäßige,
7.008.25.

016.43 sür dasselbe; Garficld
County. $45,852.76 für dasselbe;
Hitchcock County, $45,852.76 für
dasselbe: Deuel County, $29.979..
70 für Wegebau allein; Valley
County, $62.116.35 für beides

West Point. Nebr., 9. April.
Di Wasserwerk Bonds wurden bei
der lehten Wahl mit eince geringen
Mehrheit abgelehnt.
'

Ogalalla. Nebr.. 8. April.
Es wird angenommen, daß die neue

Countysitz N. W. NAKEN
115117 8b 15. trtfte

Rlall ftf-BfS- b

Kleider fnr Manner nd Franen
auf Kredit.

: - St. Joseph, Mo.. 9. April
St. Joseph Marktbericht.

St. Joseph. Mo.. 7. April.
Rindvieh Zufuhr 2.500; Markt

stetig. 10c hoher.
Schweine Zufuhr 7.000; Markt

stetig, 15c niedriger.
Durchschnittspreis. 44.2515.60,
Höchster Preis. 15.65.

Schafe Zufuhr 2,000; Markt lg
bis 25c höher. '

' Omaki Yietreidemarkt.
Omaha, Nebr. 9, April.

Harter Weizen ,
No. 2 2.672.68
No. 3 2.62-2.6- 5'

No. 4 2.592.61

KongreganonalZirche bis zum Au
!gust fertig gestellt sein wird. DieStad

Bankier hermacht Vermöge an
Schule. '

St. Paul. Minn., 9. April.
Der verstorbene Bankier Thorson hat
fast sein ganzes Vermögen für er

zichliche Zwecke gestiftet und jedcö

seiner Kinder mit $10,000 abgcfun

den, damit sie durch den Besitz gro
fzen Reichtums mcht verdorben kür
den. . .

'

Englisches Ksnigspaar ach Tpanicu.
Madrid, 9. April. Ein Bericht

von Santander' meldet den bevor,

stehenden Besuch des englischen Kö

nigspaarcs. zu dessen Aufnahme der

Magdalenenpalast in Stand gesetzt

werde.. ,

800 Set,
,

Conrsrd
Tlarm

Gewöhnliche bis gute, 4.50-7.- 00

Stockers und Feeders, demoralis 1
-- v... I Ieikyirr siert: ungleich niedriger.mmc.( doMommn' Ausgewählte bis prima, 10.00

Baukosten sind auf $40000 veran-

schlagt.
Lincoln, Nebr.. 8. April.Su

perintendent Doerr vom Wasserde
partement hat resigniert; andere

Resignationen stehen bevor., L. W.

Stupheit, seit 14 Jahren Buchhalter
im städtischen Schatzamt, hat resig
niert. Die Resignationen sind auf
unzureichende Gehälter zurückzufüh.
rm.

Aus Couneil Bluffs.
Ein Feuer, als dessen Ur

fache inan schadhafte elektrische Lei.

tungen ansieht, beschädigte am

No. 5 2.56
Samvle 2.3S:t4WV

Ml im 8)0!
SU

80 Vik
Rabatt. Frühjahröweizen

eck?nlokSed,r, 78 oll. Rina kkrönt:
i rui kdk Clt.p,: dael 1 i bet 20

8u6; Eiahl.Ham,! LaIirSn,e. XV, Aoll dop
'pfll ,md genöbt: Betten; fl00

rutttiernen, oll: Eprimgrtemen, sto
1 u. aB- - ?. all fiumnifllrlfmpn:

No. S i.al
Sample 2.35

Gemischter Weizen
No. 3 2.65
No. 4 2.572.61
No. 5 2.53

5vt-w- 9HWr Mi l I , k ch o Pkk .

Wlflrt" RlWutl; m Soll Pille!:
Pm-iftin- !einl ttitt 6 WlHflen f!al!. ytnrBVf Varaam tn m eia,r e er.
i.inain (wüte. Werniiltcct wie anaegeden. fteln Weißes Corn

Oesterneich sucht Verbindung mit
Amerika.

'

Rom, 9. April. Um die Mittel

zur Abwendung der österreichischen

Notlage aufzutreiben und ausge
dehnte Handelisverbindungen mit
Amerika über Trieft anzuknüpfen,
ist der österreichische Präsident Dr.

Freitag morgen den Kleiderladen
von Rosenbcrg, 415 Broadway, imS, C. .f.: sende Sbeck, Mone Qrt of

aettiiei, ronf sager von itnenB' wroin ,

lmbiilrnifMIrfiirrf: er. I. flom- -

Nehmt Eure County-Ang- e

legenheiten aus den Händen
der politischen Interessen von
Columbus. Columbus ver

mag sich auf etwasDauerndes
nicht zu.d t n i g e n. Platte
Center wird den Steuerzah
lern Tausende von Dollars
sparen. Ein spezieller Appell

'

ist hiermit an alle "Damen,
die stimmberechtigt sind, a
lassen. Begeben Sie sich, am
20. April zum Stimmkasten
und stimmen Sie für Platte .

Center.

MräflttnÄ-CtTtraet- : 9r. 6t etan-Teite- flrofte

elOfripoTftt. ffrete PreiSIilte. eterem: ff,I
1ii.mn mm. Cmafto. HiSiei aut uniete

6esinlift Kare.
mihutrti timtark ffimhmb. Renner nach Rom gereist.

Betrage von $18,000. Der Schaden
ist teilweise durch Versicherung ge
deckt. - '

Frau D. S. Chcnnberlain, die
frührere Eigentümerin des Cham.
berlain Hotels, hat einen Fond ge
stiftet, der jährlich 35 Studentm,

11.50.
Mittelmäßige bis gute Feeders,
9.0010.00.
Gewöhnliche bis gute,! 8.00

'

9.00.
Gewöhnliche bis fair, 7.00
8.00.
Gute bis ausgewählte StockerS.

9.0010.50.
Gute bis sehr gute, 7.75 9.00.
Gewöhnliche bis gute. 6.00
7.75.
Stock Heifers. 6.008.50..
Stock Kühe, 5.75 8.00. "
Stock Kälber. 6.0010.00.
Veal Kälber. 10.0016.00.

-- Bullen und StagS, 5 10-50- .

Schweine Zufuhr 12.000.
$1-41- .50 niedriger.
Durchschnittspreis. 11.7512.72.

' Höchstpreis. 13.80.'
Schafe Zufuhr 4.000.

Fette Lämmer und Schafe, still.
stehend.
Geschorene, fest.
Fette Lämmer 50 75c niedriger.
Schase und Feeders, fest.- -

No. 2 1.64
No. 3 1.61-1.6- 3

No. 4 1.60
Gelbes dorn

'
No. 3 1.65 '
No. 4 1.631.63
No. 6 1.56

Gemischtes Corn
No. 2 1.621.63
Na. 3 1.601.61

704 Ht IS. lt., CmatM, Nebe,

AusdmZtääm
die von Jowaer Colleges graduiert
haben, m den Stand letzt, die Co
lumbia .UnwersUät zu beziehen.

j mTaTsediacek j

rCffiee: 1270 M 13. Cttaße. !

I Tel.: Togla, 5056. j
I Pitt sich diese JJummet tm Telephon f
I odt u vermerken, d Welelht i I
I ftebniar-Su- durch ln erleben bet I

Jeder Student wird ein Stipendium
von $750 lahrlich erhalten.

11

l Marktberichte

Lincoln, Nebr..- - 9. April. Die

Division der ' Burlington in Ne

raßka f)t' 25 Weichensteller und
anderes Zugpersonal nach Chicago

entsandt, um der durch den Weichen

stellcrstreik geschaffenen Notlage ab.

,uhclfen.-,A- m Mittwoch fand eine

Versammlung von hiesigen Demo

kraten statt, die sich u Gunsten der

No. 4 1.591.60" Ns. 5 1.59 ,

No. 6 1I6
Sample 1.451.62.

Weißer Haser ,
No. 2 1.001s
No. 3 1.00 1.005 2
No. 4 90

Roggen -

fTAtm,:: :

Zelevtjont U. ausgeian wurde. i

HtteSfhrnbtt 1;89 Nkr.
Sonntags: 10:00 6i 11:00 Uhr Dorrn, i

O,hk 850 tz tt Straße. !
Itl.: XDltt U39. I

i
'.

i

Omaha. 9. April.
Rindvieh Zusuhr 4,400.

Jährlinge, demoralisiert,' ungleich
?Ü&si4!

Gute bis ausgewählte Lämmer
19.00 laftKandidatur MsreKeadL proamlü.

. 1 .,m,-- n M. jh n ' s ' '
t v:il j 'X


